33 לא יגאל

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

2. Separaverit.	2. Votum fecerit.	2. Admirabile fecerit.
8. Et si attenuatus est ipse ab ordinatione tua.	8. Sipauper fuerit, et æstimationem reddere non valebit.	8. Et si exciderit. ...
10. Malo.	10. Malo.	10.
14. Et ordinabit eam sacerdos inter bonam et inter malam. Samar., æstimabitque eam sacerdos, sive pulchra, sive putida.	14. Considerabit eam sacerdos, utrum bona an mala sit.	14.
15. Et si sanctificans redemerit.	15. Sin autem ille qui voverat, redimere voluerit.	15. Et si sanctificans affinem fecerit.
16. Chomer hordeorum in quinquaginta siclis.	16. Triginta modiis hordei quinquaginta siclis venundetur terra.	16.
17. Iobel.	17. Jubilæi	17.
21. Sicut ager anathematis.	21. Possessio consecrata.	21.
25. Et dabit.	25. Et dabit.	25.
24. Revertetur.	24. Revertetur.	24.
26. Verumtamen primogenitum, quod primitiabitur Domino in animali, non sanctificabit vir illud, sive bos, sive agnus, Domino ipse.	26. Primogenita, quæ ad Dominum pertinent, nemo sanctificare poterit, et vovere: sive bos, sive ovis fuerit, Domini sunt.	26. Verumtamen primogenitum primitiabitur Domino in animali: non sanctificabit vir ipsum, sive bos, sive pecus, Domino est.
33. Non redimetur.	33. Non redimetur.	33. Affinis non efficietur.

קַיִן וְחָבֶל עֹר, μετά παρβήσιας, m., ἀνισταμένους. V. 15. כַּכְּבֹּהֶהוּ, διασκεδάσαι, m., καταργῆσαι. V. 16. פֶּשַׁע יָנִקְ-תָּן, καὶ ἐγὼ ποιήσω, m., ὀργιζόμενος. V. 17. עֹר, διώζονται, m., παιδεύσωσι, ἐπικρατήσουσι. Prior lectio videtur esse Theodotionis, altera Symmachi. Confer cum edito supra. V. 18. עֲבֹשׁ, ἐπτάκις, m., ἐπταπλασίως. V. 19. כֶּסֶף יִנְיָ-תִּם, τὴν ὕβριν τῆς ὑπ-, m., τοὺς ὑπερφερεῖς τῆς ἰσχύος. V. 20. הַבְּרִי-תִּם, τὸν σπόρον, m., τὰς προσόδους. Ibid. צִיָּה, ξύλον, m., δένδρον. V. 21. יִבְרַח לְהִי, μὴ βούλεστε, m., πρὸς μὲ ἐμφιλονεϊκῶς. V. 22. כֶּסֶם הִלְכָּשִׁי, κατέδεται ὑμᾶς m., πανθοποιήσω ὑμᾶς. V. 30. שְׂתַכְּשֹׁתִי, ἐρημώσω, m., ἀπαρτήσω. Ibid.

כֹּיִתָבָה עֹר, στήλας, m., τὰ ὑψώματα ὑμῶν. Ibid. כֹּיִתָבָה עֹר, χειροποίητα, m., προηγούμενους. Ibid. כֹּיִתָבָה עֹר, κύλα, m., σώματα. Ibid. כֹּיִתָבָה עֹר, εἰδῶλων, m., μουσῶν. V. 31. כֹּכְרִינִי עֹר, τῶν θυσιῶν, m., εὐωδίας. V. 36. In textu, δειλῶν, in margine, ἀπαλότητα. V. 37. עֹר, ὑπερόφεται ὁ ἀδελφός, m., προσκόψουσιν ἕκαστος. Ibid. יָרַח שְׂתַכְּשֹׁתִי, οὐδενὸς κατατρέχοντος, m., καὶ διώκων οὐκ ἔστι. V. 40. נִחַ תְּרַחֵץ עֹר, ἐξαγορεύσουσι τὰς, m., μετανοήσουσιν ἐπὶ ταῖς. V. 41. עֲרִי עֹר, εὐδοκήσουσι, m., ἰλάσσονται. V. 43. עֹר, προσδέξονται, m., ἰλατεύσωσι. Ibid. יָרַח יָרַח עֹר, ἀνθ' ὧν, m., προφανῶς γάρ. Ibid. עֲשַׂנּוּ הִלְכָּשִׁי, προσώχθισαν τῇ ψυχῇ, m., ἀποσιώσατο (sic) ἡ ψυχῇ. V. 44. עֲרִי עֹר, διασκεδάσαι, m., καταργῆσαι.

CAPUT XXVII LEVITICI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ὁ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 2. . . . .
- 8.
- 10. [Χεῖροιν].
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.
- 21.
- 23.
- 24.
- 26. Πλὴν πρωτότοκον δ' ἐάν πρωτότοκον γένηται τῷ Κυρίῳ ἐν τοῖς κτήνεσιν, οὐχ ἀγιάσει οὐδεὶς, ἐάν τε βούς, ἐάν τε βόσκημα, τῷ Κυρίῳ ἐστίν.
- 33.

- 2. Εὐξήται.
- 8. Ἐάν δὲ ταπεινὸς ἦ τῇ τιμῇ. Ἄλλος, ἐλάσσων ἢ τῆς διατιμήσεως.
- 10. Πονηρῶ.
- 14. Καὶ τιμῆσεται αὐτὴν ὁ ἱερεὺς ἀναμέσον καλῆς καὶ ἀναμέσον πονηρᾶς.
- 15. Ἐάν δὲ ἀγιάσας αὐτὴν λυτρωταί.
- 16. Κόρου κριθῶν πενήκοντα διδραχμα. Ἄλλος, γόμορ κριθῆς πενήκοντα σίκλων.
- 17. Τῆς ἀφέσεως. Ἄλ., τοῦ Ἰωβήλ.
- 21. Ἡ γῆ ἡ ἀφωρισμένη. Ἄλλος, ὁ ἀγρός τοῦ ἀναθέματος.
- 23. Ἀποδώσει. Ἄλλ., καθαγιάσει.
- 24. Ἀποδοθήσεται. Ἄλλος, λυτρωθήσεται.
- 26. Καὶ πᾶν πρωτότοκον, ὃ ἂν πρωτότοκον γένηται τῷ Κυρίῳ ἐν τοῖς κτήνεσιν, οὐ καθαγιάσει, (οὐχ ἀγιάσει) οὐδεὶς αὐτό· ἐάν τε μῶσχος, ἐάν τε πρόβατον τῷ Κυρίῳ ἐστίν.
- 33. Οὐ λυτρωθήσεται.

- 2. Θαυμαστώση.
- 8.
- 10.
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.
- 21.
- 23.
- 24.
- 26. Πλὴν πρωτότοκον καὶ ὃ ἂν πρωτότοκον γένηται τῷ Κυρίῳ ἐν τοῖς κτήνεσιν, οὐχ ἀγιάσει ὁ ἀνήρ αὐτοῦ, ἐάν μῶσχος, ἐάν ἐκ ποιμνίου ἐστίν.
- 33.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 2. Superaverit.
- 8.
- 10. Deteriori.
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.
- 21.
- 23.
- 24.
- 26. Verumtamen primogenitum, quodcunque primogenitum factum fuerit Domino in animalibus, nemo sanctificabit, sive bos, sive pecus, Domino est.
- 33.

- 2. Voverit.
- 8. Si autem humilis fuerit pretio. Al., minor fuerit aestimatione.
- 10. Malo.
- 14. Et aestimabit eam sacerdos inter bonam et inter malam
- 15. Si autem qui sanctificavit eam redimat.
- 16. Pro coro hordei, quinquaginta didrachma. Alius, gomor hordei quinquaginta siclorum.
- 17. Remissionis. Alius, lobel.
- 21. Terra quæ segregata est. Alius, ager anathematis.
- 23. Reddet. Alius, sanctificabit.
- 24. Reddetur. Alius, redimetur.
- 26. Et omne primogenitum, quodcunque primogenitum factum fuerit Domino in pecoribus, nemo sanctificabit, sive vitulum, sive ovem, Domino est.
- 33. Non redimetur.

- 2. Admirabile fecerit.
- 8.
- 10.
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.
- 21.
- 23.
- 24.
- 26. Verumtamen primogenitum, et quodcunque primogenitum factum fuerit Domino in pecoribus, non sanctificabit vir ipsum, sive vitulus, sive ex ovili est.
- 33.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII Levitici.

V. 2. 'A., Θ., Θαυμαστώση. Ex Basiliensi: quæ lectio est Aquilæ et Theodotionis, ut indicat Isychius, cuius hæc sunt verba: « Propter quod Aquila et Theodotion, pro eo quod dictum est... Symmachus autem, si superaverit, ediderunt. Admirabile enim vere est, et valde beatitudini proximum totum semetipsum quempiam Deo offerre. » Locus in editis mutilus est, et versione Aquilæ et Theodotionis truncatus, ut liquet; nam ita legendum est: « Aquila et Theodotion, pro eo quod dictum est, votum fecerit, admirabile fecerit, Symmachus autem, superaverit, ediderunt. » Quod enim sequitur, Admirabile enim vere est, etc., suadet vocem illam, admirabile, in laudatis versionibus fuisse, ut etiam arguit τὸ θαυμαστώση, quod ex Basiliensi desumpsimus. Symmachi etiam lectionem vitiatam suspicor, ac forte melius legatur, separaverit pro superaverit.

Coislin. in margine, τὰς αὐθιγὰς ἐν διατιμήσει σου ψυχῶν.  
 V. 3. ἡρω Ο', διδραχμα. Coislin. m., σίκλοι, σταθμια.  
 V. 8. 'A., καὶ ἐν ἐκπέση. Sic supra ex Basil., cap. xxv, v. 35. Isychius: A. et si excessit, melius, extiderit; ut ibidem c. xxv, v. 35, legis apud Isyobium.  
 V. 10. S., deteriori. Ita Isychius, unde nos χείρονι posuimus, et uncinis inclusimus.  
 Ibid. וַיִּלְחֶץ אֹר, ἀλλάξει αὐτό. Coislin. m., ἐπὶ λέξηται.  
 V. 13. ἡρω Ο', πρὸς τὴν τιμὴν αὐτοῦ. Coisl. m., ἐπὶ τῇ διατιμήσει.  
 V. 14. Τὸ Σαμαρ, καὶ διατιμήσεται αὐτήν ὁ ἱερεὺς, εἴτε καλῆ, εἴτε σαπρᾶ. Sic editio Romana et Drusius.

Ibid. נפשות נפשות א', ὥστε τιμὴν τῆς ψυχῆς.

IN NUMERORUM LIBRUM

Lectiones libri Numerorum ex sequentibus manuscriptis librisque editis mutuati sumus.  
 Ex cod. Regio 1825.  
 Ex cod. Regio 1872.  
 Ex cod. Regio 1888.  
 Ex cod. Basiliensi x sæculi, egregiæ notæ.  
 Ex cod. Colbertino 5084 unde fragmenta aliquot cum obelis et asteriscis decerpimus.

CAPUT I NUMERORUM.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
עדה 2	2.	2. Συναγωγῆς.
ותולדו 18	18.	18.
כאשר צוה 19	19.	19.
ומעלה כל יצא צבא 20	20.	20. . . . ἐν τῇ δυνάμει.
פקדיהם למטה ראובן 21	21	21. Ἡ ἐπισκοπὴ αὐτῶν ἐκ τῆς φυλῆς Ρουβὴν.
ויהיו כל-פקדי בני ישראל לבית אבתם 45	45.	45. Καὶ ἐγένοντο πάντες οἱ ἐπισκευόμενοι υἱοὶ Ἰσραὴλ εἰς οἶκον πατέρων αὐτῶν.
והלוים למטה אבתם לא נתפקדו בתוכם 47	47.	47. Οἱ δὲ Λευῖται εἰς ῥάβδον πατέρων αὐτῶν οὐκ ἐπισκέπησαν.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Cætus.	2. Congregationis.	2. Congregationis.
18. Adgenerarunt se.	18. Recensentes.	18.
19. Quemadmodum præcepit.	19. Sicut præcepit.	19.
20. Et supra, omnis egrediens exercitum.	20. Procedentium ad bellum.	20. . . . in virtute.
21. Visitati eorum virgæ Ruben.	21. Vacat.	21. Visitatio eorum ex tribu Ruben.
45. Et fuerunt omnes visitati filiorum Israel ad domum patrum suorum.	45. Fueruntque omnis numerus filiorum Israel per domos et familias suas.	45. Et facti sunt omnes visitati filii Israel in domum patrum suorum.
47. Et Levitæ ad virgam patrum suorum non visitati sunt in medio ipsorum.	47. Levitæ autem in tribu familiarum suarum non sunt numerati cum eis.	47. Levitæ autem in virgam patrum suorum non visitati sunt.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII Levitici.

V. 15. 'A., καὶ ἐὰν ὁ ἀγιάζων ἐγγίση. Isychius, et si sancificans adlinem fecerit. » Ubi editi male, ad *finem fecerit*, habent.

V. 16. 'A.λ.λ., γόμορ, etc. Ex Coislín. Ibid. *אֶלְפָּא* Id. O', ἀπὸ τοῦ ἀργυροῦ. m. χῶρας. Ibid. *עַרְבֵי* Id. O', κατὰ τὸν σπόρον αὐτοῦ. m. πρόσδορον.